

En svensk och en dansk koloni, kommer att afgå den förra från Göteborg och den sednare från Köpenhamn, omkring den 1:ste maj. De båda sällskapen mötas i England och fortsätta derifrån resan tillsammans på en af Allan-Liniens ångare till Quebec, derifrån till provinsen Ontario med jernväg. En dansk kapten Heller som i många år varit bosatt i Canada följer sällskapet som tolk och ledare, och stannar i nybygget en tid tills allt blir ordnadt. Alla som önska ansluta sig till detta sällskap kunna anmäla sig hos under-tecknad eller hos Allan-Liniens agenter.

Resan kostar till Quebec eller Halifax 132 Rdr 50 öre, och till Toronto, hufvudstaden i provinsen Ontario 154 Rdr, men Canadiska regeringen bidrager till resan med 18 Rdr för hvarje person öfver 18 år. (hälften för barn öfver 2 år) jemte fri resa på jernvägarne i Canada, så att emigranten betalar blott 114 Rdr 50 öre för biljett, med kost, från Göteborg eller Köpenhamn till hvilken jernvägsstation i Canada han önskar stanna.

Detta gäller för alla friska och ordentliga personer som bosätta sig i Canada, såväl de som resa i kapten Hellers sällskap som andra hvilka resa under årets lopp.

Utom detta understöd från den Canadiska regeringen, betalar regeringen i provinsen Ontario till svenska familjer hvilka der bosätta sig som jordbrukare, 6 dollar (22 Rdr) för hvarje person i familjen efter de hafva varit der bosatta i tre månader. Detta sednare bidrag är således ej afsett för resan, utan som en hjälp åt nybyggaren under den första sommaren innan han ännu hunnit skörda något af sin jord.

Regeringen i Canada har tillsatt pålitliga och redbara agenter i Quebec, Halifax och andra platser, till hvilka emigranten bör vända sig vid ankomsten dit, och erhåller han af mig vid afresan härifrån, rekommendationsbref som tillförsäkra honom desse agents vård och hjälp ifall det behöfves.

Arbetslönerna i Canada

äro öfverhufvudtaget dubbelt högre än i Sverge, ehuru födoämnen äro billigare. Jordbruksarbetare erhålla en daglön af 4 till 6 rdr och dugliga handtverkare få ända till 12 rdr. Den allmänna lönen för tjenstflickor är 24 rdr i månaden; men skickliga kokerskor erhålla 36 rdr. Dock må man erinra sig att arbetslönerna i ett så stort land som Canada naturligtvis måste vara olika alltefter som tillgången på arbetare är större eller mindre. Dock ha under sista åren arbetslönerna stigit betydligt. De nya offentliga byggnadsföretagen, som skola påbörjas i åtskilliga provinser (deribland också Canadiska Pacificbanan), skola ögonblickligt skaffa arbete åt hundratusen arbetare, så att hvar och en som vill arbeta, kan få tillräcklig sysselsättning, och bli väl betalt.

Göteborg i Januari 1874.

H. MATTSON,
Canadiska Regeringens hufvud-agent.

Post-adress: Öfverste H. Mattson, Göteborg.